

Meine Gesundheitsversicherung Krankenversicherung für Nichtsozialversicherte

Übersicht
Zielmarktparameter für
Produktbeschreibung in der
Krankenversicherung für
Nichtsozialversicherte.

ZIELMARKT- PARAMETER	AUSPRÄGUNGEN DER PARAMETER	PRODUKTBESCHREIBUNG
KUNDEN- KATEGORIE	Privatperson (Einzelperson oder Familie) oder Gruppenversicherung	Das Produkt ist für Privatpersonen und Gruppenversicherungen
KUNDEN- MERKMALE (VORAUS- SETZUNGEN)	Staatsangehörigkeit und Wohnort	Versicherbar sind grundsätzlich nur in Österreich wohnende, gesunde Personen, die innerhalb der geltenden Altersgrenzen für die einzelnen Tarife liegen.
	gesetzl. Krankenversicherung vorhanden: ja/nein	Nein
	Altersbeschränkung (für natürliche Personen)	0-65 Jahre
	Gesundheitszustand	Liegen (lagen) Beeinträchtigungen des Gesundheitszustandes vor, erfolgt eine individuelle Prüfung, ob bzw. zu welchen Konditionen ein Antrag angenommen werden kann.

Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. Diese Unterlage stellt in Bezug auf das Produkt nur einen Überblick dar. Vollständige Informationen zum Produkt entnehmen Sie bitte dem Antrag, der Polizze und den Versicherungsbedingungen. Allianz Elementar Versicherungs-Aktiengesellschaft, Sitz: 1100 Wien, Wiedner Gürtel 9-13, Telefon: 05 9009-0, Telefax: 05 9009-70000. Eingetragen im Firmenbuch des Handelsgerichts Wien unter FN 34004g, UID: ATU 1536 4406, DVR: 0003565. www.allianz.at

ZIELMARKTBESCHREIBUNG GESUNDHEITSVERSICHERUNG – PRIVATRE KRANKENVERSICHERUNG

ZIELMARKT-PARAMETER	AUSPRÄGUNGEN DER PARAMETER	PRODUKTBESCHREIBUNG
KUNDEN-BEDÜRFNISSE	Der Kunde möchte eine Verbesserung gegenüber dem staatlichen Gesundheitssystem	Kunde ist nicht sozialversichert. Das Produkt kompensiert die entfallenden Versicherungsleistungen der Sozialversicherung im staatlichen Gesundheitssystem.
	Prämienrückvergütung	Nein
	Zahlungsbereitschaft	Es werden Tarife mit unterschiedlicher Prämien- und Leistungshöhe angeboten
DECKUNG BZW. RISIKEN	Tarifabstufungen vorhanden ja/nein	Ja
	Räumlicher Geltungsbereich (wo besteht Versicherungsschutz)	Der Versicherungsschutz ist grundsätzlich weltweit gegeben, falls gemäß Benefit Guide (Versicherungsbedingungen) unter den einzelnen Paketen keine Einschränkung des örtlichen Geltungsbereiches vorgesehen ist.
	Wartezeiten	Für die Inanspruchnahme des Babybonus und bei Schwangerschaft gilt eine Wartezeit von 7 Monaten (sofern die Schwangerschaft nicht nachweislich nach Versicherungsbeginn entstanden ist).
OPTIONALE DECKUNGEN	Bausteine und Klauseln die zusätzlich abgeschlossen werden können	<ul style="list-style-type: none"> – Meine Reise-Assistance – Meine Energieladung